
PŘÍLOHA  K ÚČETNÍ   ZÁVĚRCE 
(vyhláška č. 504/2002 Sb.) 

 

Název účetní jednotky:  Česká rugbyová unie (ČSRU) 

Sídlo účetní jednotky:  Atletická 100/2, 160 17  Praha 6 – Strahov 

Identifikační číslo:  00540706 

Právní forma účetní jednotky: občanské sdružení 

Předmět činnosti a účel vzniku:   ČSRU organizuje a řídí soutěže v rugby všech věkových kategorií,  

zabezpečuje státní reprezentaci v rugby, zpracovává koncepci rozvoje 

v rugby. 

Rozvahový den:   31.12.2014 

Okamžik sestavení úč. Závěrky: 01.04.2015 

Podpisový záznam:  Hrubý Pavel                              …………………… 

(kdo sestavuje účetní závěrku) 

 

 

Ad A) 

 

Vznik právní subjektivity: 18.5.1990  

Místo registrace:  MV ČR, Číslo registrace MV ČR: VSP/1-476/90 R 

Hlavní předmět činnosti:  ČSRU organizuje a řídí soutěže v rugby všech věkových kategorií,  

zabezpečuje státní reprezentaci v rugby, zpracovává koncepci rozvoje 

v rugby. 

Orgány ČSRU:   VH ČSRU, VV ČSRU, DR  ČSRU   

 

 

Ad C) 

 
Účetní období:    kalendářní rok 2014     

Použité účetní metody:   obecné účetní zásady dle vyhl.504/2002 Sb. a opatření MF, kterým  

     se stanoví účtová osnova, postupy účtování, uspořádání účetní  

     závěrky a obsahové vymezení těchto položek pro nevýdělečné 

     organizace  

Způsob zpracování úč. záznamů:  na PC, účetní software Money. 

Způsob a úschova úč. záznamů:  ústřední archiv ČSTV   

Způsob oceňování:                pořizovací cena majetek odpisován dle daňových odpisů 

Odpisové metody:   majetek odpisován dle daňových odpisů rovnoměrně x zrychleně 

Způsob stanovení oprávek k majetku: netvoří 

Způsob tvorby a výše opravných    
položek a rezerv v úč.období:                     netvoří 

 

 

Ad D) 

 
Informace o významných událostech, které se staly mezi 31.12.2014 a dnem sestavení závěrky: 
Ke dni sestavení účetní závěrky, byly veškeré závazky vůči dodavatelům uhrazeny. 

 

 

Ad E) 

 
Způsob oceňování použitých pro položky aktiv a závazků: 
Dle ustanovení § 24 a § 25 zákona 563/1991 Sb. o účetnictví – pořizovací cena 

     

Způsob upravení hodnoty (přechodné nebo trvalé) a způsob přepočtu aktiv a závazků s uvedením 

použitého kursu k rozvahovému dni vyhlašovaném Českou národní bankou: 
Dle aktuálního kurzu ČNB, v případě nákupu nebo prodeje cizí měny jsou použity kurzy, za kterých byly tyto 

hodnoty nakoupeny nebo prodány  

 



Ad L) 

Výsledek hospodaření v členění podle jednotlivých druhů činnosti: 

 

Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem 

-239.727 888.462 648.735  (před zdaněním) 

-239.727 776.742 537.015       (po zdanění) 

 

 

Ad M) 

 

Počet zaměstnanců:  hlavní činnost:   přepočtený stav:    2 

Mzdové náklady:  1.116.692,- Kč 

Ostatní sociální náklady:     23.100,- Kč 

Postavení zaměstnanců:  generální sekretář – Pavel Myšák 

    sekretářka – Ivana Skočdopolová  

                                                          

 

Ad R) 

 

Způsob zjištění základu daně z příjmu:   
Náklady – viz. DAP (oddíl A)                                                                                                        11,562.691,- 

Výnosy – uvedené v DAP na ř. 101 – dary       - není předmětem daně dle §18 odst.2 písm.a)        90.000,- 

Výnosy – uvedené v DAP na ř. 101  

úroky  z běžného účtu                                         – není předmětem daně dle §18 odst.4 písm.c)              54,- 

jiné ostatní výnosy (kurz. zisky,přestupy…..)    - není předmětem daně dle §18 odst.4 písm.a)        636.057,- 

dotace ze státního rozpočtu                                 - není předmětem daně dle §18 odst.4 písm.b)    5,747.371,-     

 

Výnosy  - uvedené v DAP na ř. 110 

přijaté členské příspěvky                                   - není předmětem daně dle §19 odst.1 písm.a)        764.700,- 

přijaté příspěvky FIRA, IRB                             - není předmětem daně dle §19 odst.1 písm.a)      4,084.781,- 

 
Použité daňové úlevy: 
- ve výši 300.000,- Kč podle §20 odst. 7 zákona 586/1992 Sb. o daních z příjmu    

- z roku 2013 ve výši 300.000,- Kč byla použita na úhradu nákladů sportovních soustředění  

 

 

 

Ad  U) 

 

Dary: 
 

1) Česká unie sportu 

 - dar jako příspěvek  na tělovýchovnou a sportovní činnost ve výši  20 000,-Kč 

2) OS-KOM spol. S r.o. 

 - dar jako příspěvek  na tělovýchovnou a sportovní činnost ve výši  70.000,-Kč 

 

 

Ad W) 

Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období: 
HV z roku 2013   -511.527,99 Kč byl na základě rozhodnutí  VV ČSRU z roku 2014 převeden v plné výši na 

účet neuhrazené ztráty minulých let. 

 
 

 

 
  


